São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0103/2019

Em São Pedro da Aldeia, 07 de Agosto de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N° 700/2018, AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE INTERCEDA
JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, QUE VIABILIZE
UMA FAIXA DE PEDESTRE  EM FRENTE A ESCOLA
MUNICIPAL MANOEL MORAES DA SILVA , LOCALIZADA
NO BAIRRO CAMPO REDONDO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador abaixo assinado, com assento na Bancada do PMDB  nesta Casa de  Leis, vem nos
termos regimentais, INDICAR ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal, para que interceda junto as Secretaria
Competentes,   que viabilize uma FAIXA DE PEDESTRE  em frente a escola municipal MANOEL
MORAES DA SILVA , localizada no bairro Campo Redondo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Presente Indicação, tem por finalidade dar orientação e segurança á Comunidade

do Bairro Campo Redondo, que possui um fluxo considerável de veículos ,e que

compromete a segurança dos Alunos.Considerando o exposto e diante da justa

reivindicação, apresentamos a Indicação para aprovação dos meus Nobres Pares.

Sala das Sessões, em 07 de Agosto de 2019.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1